川崎市上下水道局公告第37号

川崎市上下水道局デマンド・レスポンスの試行に係るアグリゲーション業務 に関する総合評価一般競争入札について、次のとおり公告します。

令和5年6月5日

川崎市上下水道事業管理者 大澤 太郎

- 1 総合評価一般競争入札に関する事項
- (1) 件名

川崎市上下水道局デマンド・レスポンスの試行に係るアグリゲーション業 務

(2) 主な業務の概要

- ア 潮見台配水所及び加瀬水処理センターでの調整力の確認
- イ アで確認した調整力に基づく容量市場 (実需給年度:令和8(202
 - 6)年度、令和9(2027)年度)への調整力提供に関するアグリゲーション業務
- ウ その他、デマンド・レスポンス (以下「DR」という。)の推進に関する支援 (例:DR達成率の向上に向けた助言、ア以外の施設でのDR実 施の検討の支援など)

(3)業務期間

協定締結日から令和10(2028)年3月31日(金)まで

- 2 技術提案書の提出者の資格
 - 次の条件を全て満たしていること。
- (1) 川崎市上下水道局契約規程(昭和41年川崎市水道局規程第28号。以下「契約規程」という。)第2条の規定により一般競争入札に参加できない者でないこと。
- (2) 契約規程第2条又は第3条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。
- (3) 川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱(昭和63年9月1日63川 財工第166号)による指名停止期間中でないこと。
- (4) 電気事業法(昭和39年法律第170号)に基づく特定卸供給事業者であること。
- (5) 川崎市上下水道局(以下「上下水道局」という。)が提供する調整力が 契約した調整力に不足する時は、報酬の減額のみとし、上下水道局からア グリゲーターへの支払いが無いことを条件とした契約を締結できる者で あること。
- (6) 令和5・6年度川崎市製造の請負・物件の供給等有資格業者名簿の業種 「その他の物品販売」、種目「電気供給」に登録されていること。
- (7) 高圧・特別高圧でのインセンティブ型DRが可能であり、成功報酬を報

奨金としてアグリゲーターから上下水道局へ支払うことが可能であること。 と。

- (8) 一般送配電事業者等からのDR実需給の 3 時間以上前に発動される指 令の発出後、速やかにDR実施施設へ発動指令を伝達できること。
- (9) DRの発動指令発出回数は、1年間当たり最大12回を標準とするが、 社会情勢等により13回以上の発出となる場合は、追加報酬等について 上下水道局と協議できること。
- (10) 本業務の実施により、上下水道局に金銭的負担が生じないこと。また、 DR実施施設の通常業務の範囲(DRに伴う設備の運転停止・再開などを 含む。)を超えて、上下水道局に人的負担を生じさせないこと。
- (11) 平成25(2013)年4月1日以降に、高圧又は特別高圧の電源かつ 50kW以上の調整力でのDR(バーチャルパワープラント(VPP)を 含む。)のアグリゲーターとして日本国内の電力市場における実施実績を 有すること。実績は、官公庁、教育機関、民間企業等で実施したものとす る。なお、共同企業体、共同出資会社の構成員などとして実施した場合は、 これらの構成員であることを証明する資料もあわせて提出すること。
- (12) 調整力の確認や実効性テストの結果、DRの実施が困難となった場合で も、上下水道局からアグリゲーターへの支払いが無いことを条件とした

契約を締結できる者であること。

3 アグリゲーターを決定するための評価項目

アグリゲーターとして最も適した者の決定に係る評価は、評価基準に基づく 加算方式により行います。

なお、評価基準、評価方法等は、別に公表する「川崎市上下水道局デマンド・ レスポンスの試行に係るアグリゲーション業務募集要項」によります。

4 担当部局

川崎市上下水道局経営戦略・危機管理室〔経営戦略・企画調整〕

〒210-8577 川崎市川崎区宮本町 1 番地 (第2庁舎3階)

電 話 044-200-1745 (直通)

FAX 044-200-3982

電子メールアドレス 80keiki@city.kawasaki.jp

5 応募書類等の配布

(1)配布期間

令和5(2023)年6月5日(月)から令和5(2023)年6月16日(金)まで

(2)配布場所

次の上下水道局ウェブサイトから対象業務を選択し、ダウンロードしてく

ださい。

https://www.city.kawasaki.jp/800/category/226-15-3-0-0-0-0-0-0.html

6 総合評価一般競争入札参加意向申出書等の提出

(1) 受付期間

令和5(2023)年6月5日(月)から令和5(2023)年6月16日(金)まで(土曜日、日曜日及び祝日を除く。)

午前9時から午後5時まで(正午から午後1時までを除く。)

(2) 受付場所

4 と同じ

(3)提出書類

総合評価一般競争入札参加申込書、同種業務実績調書及び特定卸供給事業 者であることを証する書類

(4)提出方法

持参又は郵送(必着)

7 参加資格確認結果通知書の交付

総合評価一般競争入札参加申込書等を提出した者には、参加資格確認結果通知書を交付します。

(1) 方法

電子メール又は郵送による。

(2) 日時

総合評価一般競争入札参加申込書等の受領後、随時実施(令和5年6月2 2日(木)まで)

- 8 技術提案書等の提出
- (1) 受付期間

令和5 (2023) 年6月28日(水) から令和5 (2023) 年7月4日(火) まで(土曜日及び日曜日を除く。)

午前9時から午後5時まで(正午から午後1時までを除く。)

(2) 受付場所

4と同じ

(3)提出書類

技術提案書ほか

(4)提出方法

4に持参

- 9 この総合評価一般競争入札手続及び契約に使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨
- 10 協定書・契約書作成の要否

11 その他

(1)技術提案書等の作成等に係る費用負担

技術提案書等の作成及び提出に係る一切の費用は、総合評価一般競争入札 参加者の負担とします。

(2) 詳細事項

詳細については、別に公表する「川崎市上下水道局デマンド・レスポンス の試行に係るアグリゲーション業務募集要項」を参照してください。